
サムライ研究会メンバー 各位 

 

 

 

 

サムライ研究会５月定例会 

平素は本研究会の運営につき格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につき下記の通り開催させていただきますので、万障お繰り合わせの上、

是非、ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

 

 

 

■日  時  令和５年５月３０日（火）18 時 30 分～20 時 00 分（定例会） 

                   20 時 00 分～21 時 00 分（懇親会）                      

■内  容  講師にＮＰＯ法人 放課碁（ほうかご）の代表理事である坂谷卓治氏をお迎え

し、囲碁を打つうえで大切な棋士としての在り方とビジネスマンとしての在

り方をお伝えして頂きます。講義後には実際に小さな碁盤と碁石を使って簡

単に遊べる囲碁も教えて頂けます。幼稚園児に教えている先生ですので初心

者の方が一番楽しめます。  

       ・囲碁と経営戦略 

       ・思考はどこからやってくるのか？そしてどうコントロールするか 

       ・相手の戦略を分析する方法 

       ・実際に囲碁を打つ 
 

■場  所  尼崎商工会議所 ７階７０１会議室 

■講  師  ＮＰＯ法人 放課碁（ほうかご） 代表理事 坂谷 卓治 氏 

 

 

 

 

 

 

 

■参 加 費  １，０００円（懇親会費として頂戴します） 

     一般（１２士業資格取得者に限る）・・２，０００円（初回参加は無料） 

■お申し込み ご出欠につきメールフォームから５月１９日（金）までに送信して下さい。 

■問合せ先  尼崎商工会議所 産業部 経営支援グループ 福島 

 samurai@amacci.or.jp TEL 06-6411-2254 までお願いいたします。 

 
 

 

 

 

 

                             

 

※本申込書にご記入いただいた個人情報は、講座運営に関する連絡、各種講座情報提供の目的のみに使用します。 

囲碁は人生のシミュレーションゲーム 
～囲碁から学ぶ経営戦略と心のあり方～ 

 
下記ＵＲＬまたはＱＲコードの専用フォームからご返信ください 

https://ssl.form-mailer.jp/fms/50ef5b8d784271 

サムライ研究会５月定例会（５/３０） 

＊新型コロナウイルスの感染拡大状況により、懇親会を中止又は飲食なしとさせていただく可能性があります 

ことをご了承願います。 

■講師プロフィール 

漫画「ヒカルの碁」をキッカケに小学 6 年生から囲碁の魅力に気づき、中学生で

全国大会に出場、高校生で囲碁四段の免状を取得。幼稚園にて囲碁を教育カリキ

ュラムとして取り入れ延べ 500 人以上の園児に囲碁を教育として指導し NHK「え

えやん！学校」にも出演。幼稚園以外にも、お寺、大学、医大、放課後デイなど

様々な場所で囲碁を指導する実績あり。囲碁講師としてだけでなく、個人事業主

に対して囲碁の思考を用いた思考整理術を行い、売上 UP を基本に、子育て、恋

愛、人間関係などについてのコーチングを実施。 
 

 

mailto:samurai@amacci.or.jp
https://ssl.form-mailer.jp/fms/50ef5b8d784271

